CÂ MA R A  D O S DE PU T A D OS

        REQUERIMENTO  DE INFORMAÇÃO Nº               / 2007.
                                           (Da Sra. Perpétua Almeida)

Solicita informações ao Sr.
Ministro do Desenvolvimento Social e
Combate à Fome, Patrus Ananias,  sobre o
Programa Carteira Indígena.

Senhor Presidente,

Requeiro, com base no art. 50, $2º, da Constituição Federal e no

artigo 115, Inciso I, do Regimento Interno, que seja encaminhado ao Sr. Ministro do
Desenvolvimento Social e Combate à Fome, Patrus Ananias,  requerimento de
informações,  sobre o Programa Carteira Indígena.

O Programa Carteira Indígena do governo Federal é uma  ação

desenvolvida por meio de parceria entre o Ministério do Desenvolvimento Social e
Combate à Fome e o Ministério do Meio Ambiente com o objetivo de executar projetos
estruturantes voltados para a segurança alimentar e nutricional e desenvolvimento
sustentável de comunidades indígenas, respeitando a autonomia das comunidades e
suas identidades culturais.

Desejamos saber :

a) Regras para participação no programa e documentação exigida;
b) Associações indígenas contempladas de 2003 a 2007 e recursos

liberados por associação;
c) Perspectiva de aplicação até 2010;

           Sala das Sessões,              de               de 2007.

Perpétua Almeida
DEPUTADA FEDERAL PCdoB/AC